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[Finansministeren.] 
ved opklaring af forbrydelser, skal kunne 
beskattes som særlig indkomst, når ud- 
førelsen af den pågældende handling ligger 
uden for modtagerens erhverv. Efter lov- ' 
forslagets § 1, nr. 4, skal finansministeren 
derfor kunne tillade, at sådanne dusører 
beskattes efter reglerne om særlig indkomst- 
skat. 

Hædersgaver, der er ydet én gang for alle 
af offentlige midler, legater osv., og som 
udelukkende har karakter af en anerken- 
delse af modtagerens fortjenester, er der- 
imod fuldstændig skattefri efter den gæl- 
dende ligningslovs § 7 , litra a. Efter lov- 
forslagets, § 1, nr. 1, skal sådanne hæders- 
gaver fremtidig ligeledes beskattes efter 
reglerne om særlig indkomstskat. Antallet 
af ydelser af denne art har været stigende 
i de senere år, og mange nyindstiftede 
hæderspriser har en anden karakter end 
de hædersgaver, man hidtil har kendt. 

Ved de foreslåede ændringer i beskatnin- 
gen ligestilles herefter dusører og belønnin- 
ger for fortjenstfulde handlinger med hæ- 
dersgaver og legater .  

Endelig foreslås det, at nogle af lovens 
dispensätionsbef øj elser skal kunne over- 
føres fra finansministeren til en anden 
myndighed. 

Forslaget til lov om ændring af lov om 
indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 
er . en naturlig følge af forslaget om at 
afskaffe skattefradragsreglen for personer 
og dødsboer. Forslaget går ud på dels at 
ophæve selskabers og foreningers adgang til 
at fradrage halvdelen af de betalte skatter, 
dels at tilpasse skatteprocenterne til en 
sådan ordning. Ved fastsættelsen af skatte- 
procenterne er det tilsigtet, at selskabs- 
skatterne skal indbringe samme provenu 
som efter de hidtil gældende regler. Da 
selskabsskatten er proportional, og da der 
kun er ringe afstand mellem de hidtil 
gældende skatteprocenter og de procenter, 
hvormed selskabsskatterne foreslås udskre- 
vet for fremtiden, indeholder forslaget ikke 
홢 således som ved personbeskatningen 홢홢 
særlige overgangsregler om et regulerings- 
fradrag 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de seks lovforslag til folketingets hurtige og 
velvillige behandling. 

Endelig skal jeg tillade mig for det høje 
ting skriftligt at fremsætte forslag til lov om 
tillæg til lov om indenlandsk skillemønt. 

Forslaget bemyndiger finansministeren til 
at lade udmønte en indenlandsk skillemønt 
af møntsølv lydende på 10 kr. i anledning 
af Hendes kongelige Højhed Prinsesse Be- 
nediktes forestående bryllup med prins 
Richard-Casimir til Sayn-'Wittgenstein-Ber- 홢 
leburg. Da der ikke i gældende lov om skil- 
lemønt, lov nr. 48 af 24. februar 1960, er 
hjemmel til, udmøntning af en sådan mønt, 
er det nødvendigt at stille lovforslag herom. 

Bl. a. under hensyn til, at udgifterne ved 
fremstilling af en sølvfemkrone vil over- 
stige møntens pålydende værdi, er det fun- 
det rigtigt i nærværende tilfælde at frem- 
stille en sølvtikrone, således som det også 
skete ved tronfølgerens bryllup. Det er 
tanken at lade denne sølvtikrone sælge for 
en pris af ,20 kr., og over det herved, frem- 
komne overskud på 10 kr. pr. mønt skal 
HanS Majestæt Kongen kunne disponere 
over halvdelen, medens den resterende del 
af overskuddet, bl. a. under hensyntagen 
til de ønsker herom, der er fremført i fol- 
ketinget, tænkes fordelt på følgende måde: 
40 pot. til Vanførefonden, der traditionelt 
forestår arbejdet med salget af mønten i 
Danmark, 20 pet., til Dansk Røde Kors, der 
forestår salget af mønten i udlandet, og 40 
pet. til andre sociale og humanitære formål 
efter finansministerens nærmere bestem- 
melse. 홢 홢 홢  ̂ : 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg 
anbefale lovforslaget til velvillig behandling 
i det høje ting. 

Formanden: Folketingets næste møde 
afholdes tirsdag den 17. oktober kl. 1330 
med følgende dagsorden: 

1) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning angående 

folketingets ombudsmands beretning for 
året 1966. 

2) Første behandling al: 

Forslag til folketingsbeslutning om op- 
. hævelse af udvalget nedsat i henhold 

til folketingsbeslutning af 15. maj 1963 
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[Formanden.] 
om undersøgelse af landbrugets, er- 
erhvervsøkonomiske forhold. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
udførsel af kød m. m. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an* 
gående: 

Forslag til lov om ændring af toldloven 
og . 

forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks tiltrædelse af den under den 
30. juni 1967 oprettede Genéveproto- 
kol (1967) til Den Almindelige Over- 
enskomst om Told og Udenrigshandel, 
den under samme dato i Geneve op- 
rettede Overenskomst om grundlaget 
for forhandling om en international 
kornordning samt den ligeledes under 
denne dato i Geneve oprettede Over- 
enskomst om Anvendelsen af artikel VI 
i Den Almindelige Overenskomst om. 
Told og Udenrigshandel. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste for- 
manden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. II50. 

9. møde.  

Tirsdag den 17. oktober kl. 1330 .  

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler landbrugsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov, om ændring af lov om for- 
handling, udførsel og indførsel af æg og 
ægprodukter m. m. 

Medlemmer af folketinget Svend Hau- 
gaard, Bernhard Baunsgaard, Erik Hansen 
og Arthur Jacobsen har meddelt mig, at 'de 
ønsker skriftligt at 홢 fremsætte: 

Forslag til lov om tilslèucl til opførelse af 
svømmebcissiner. 

Med skrivelse af dags dato har stats- 
ministeren fremsendt beretning for kon- 
taktudvalget. for det tyske mindretal an- 
gåehde udvalgets virksomhed i året 1966-67. 
Eksemplarer af beretningen er omdelt. 

SJcriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Chr. l'h,,ognsen) *- Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af- lov. om forhandling, udførsel og indførsel 
af æg og ægprodukter m. m. 

Lov om forhandling, udførsel og indfør- 
sel af æg og ægprodukter m. m. skal i hen- 
hold til lovens § 16, stk. 2, således som 
denne bestemmelse blev affattet ved lov nr. 
48 af 10. marts 1965, forelægges til revision 
i folketingsåret 1967-68. 
. Som det er sagt i bemærkningerne til lov- 
forslaget, er de motiver, der lå til grund for 
loven, fortsat til stede, herunder hjemme- 
markedsordningen for æg. Det må derfor 
anses for nødvendigt at opretholde de gæl- 
dende bestemmelser, hvorfor loven foreslås 
forlænget med nogle mindre, ændringer, der 
tilsigtm;" at tydeliggøre bestemmelserne og 
lette kontrollen med ordningens gennem- 
førelse . 

Ved en landsretsdom er det blevet sta- 
tueret, at der ikke i de gældende bestem- 
melser findes tilstrækkelig hjemmel til at 
forbyde en producents erhvervsmæssige an- 
vendelse af æg fra eget hønsehold i en af 
ham drevet restaurationsvirksomhed, der er 
beliggende på en anden ejendom. Det fore-1 
slås derfor, at der i loven indsættes nær- 
mere .bestemmelser om ægproducenters ad- 
gang til at anvende æg 'af egen produktion 
i erhvervsmæssig, virksomhed, såsom restau- 
ranter, bagerier o. lign. 

Endvidere foreslås det præciseret, at und- 
tagelsesbestemmelsen i lovens § 1, stk. 1, 
3. punktum, der giver ægproducenter ad- 
gang til fra deres ejendom at sælge æg af 
egen produktion direkte til forbrugere 홢 
det såkaldte stalddørssalg 홢 ikke omfatter 
producenter, på hvis ejendom der findes 
butik, og heller ikke personer eller virksom- 
heder, der er autoriseret til kvalitetssorte- 
ring af æg. eller æggrossister. 


